et diuinū amoris signo secū
portare hō nō ihesu in veste
vt alō Item hoc nomē ihesus
constat ex quatuor lr̄is desig
nantibus quatuor v̄tutes q̄
p̄fulserūt i p̄sa dn̄i n̄i ihū
1 x̄ quarū quarū p̄a ē 7 que
ad modū virgule est durā
et ideo significat v̄tutē ius
ticie de qua fuit p̄cōmenda
tis xp̄s in p̄sa **Et** erit mag
iusticia singulū lūborū eius
loquēs de x̄o ad lr̄as **I**stam
aut iusticiā manifestabit in
die iudicij **f** h̄m̄ / 2 a lr̄a ē
e que est clausa ad p̄tē si
austrā et apta ad dextram
et iō designat v̄tutē mise
ricordie qua p̄cluduntur
aduersa et largiuntur prof
pera nob / 3 a lr̄a est **f** que
licet sit alta ē tamen ca
pite inclinata et ideo desig
nat v̄tutē hūilitatis qua
xp̄s floruit dicente **ph̄t** hu
milauit semet ipsum **2**
lr̄a est **v** que licet sit sit
a p̄te superiori apta et
ideo designat v̄tutē paup
tatis que excludit oīa ter
restia et appetit semp ce
lestia qua v̄tute xp̄s sp̄
lendiuit qui dicebat i ewā
gelio vulpes foueas h̄nt r̄il
3 3 a lr̄a ē in fine it̄9 no
minis geminato **f** f qua in
clā^o cat̄ nō solū designat
humilitatē sed ecā obediē
tiam quā x̄o habuit singu
lariter qua factus obediēs

nō solū deo patri sed et ma-
tri et Joseph quibus erat
subditus. In festo Ephe
sup ewāgelii post

Quoniam natus esset ihesus
m^o 20. Dolent mag-
ne venerationū loca ab alieni-
genis etiā longe distantibus
deuote visitari q̄ ab indigenis
et propinquis minus frequē-
tari curantur. Et grā p̄
hō de apostolorū limē rome
quo pauci ytaliorū p̄fasiūt
sed numerosa multitudo po-
pulorū de vltia mōtūus p̄tib^o
illuc cōfluit. Sic et magi
de remotis terre finibus ad
adorandū puerū ihm vene-
rūt et hij ī quorū terra natus
ē eū miē curauerūt immo
et q̄tēpererūt et ī eius morte
crudelissime seuererūt. Et de
hoc ē p̄nō eīom qd̄ exponit
breuiter sic diuisione p̄teritis
sa. Cū natus esset ihō s̄ de
v̄gine ī bethleem iude addit²
iude ad distinctionē alterius
bethlehē q̄ est ī terra zabu-
lon. Bethlehem intelligitur
domus p̄cis propter frugū
habundantiā vt̄ m̄gī ī hist̄
merito dñs gō voluit ī ea
nasci qui vt̄ ipse testatur p̄cis
est v̄uis qui de celo descendit.
Ipsē eū est q̄ nos oēs refert.
In diebus herodis regē āno s̄
regni sui 30 h̄ p̄t p̄z p̄phetā
īpletā q̄ d̄. Gen 29 Non a-
feret² sceptrū de iuda ne dux
de femore eius donec veniat

qui mittendus ē Herodes et
erat alienigena et regnū suū
sibi datū a rōnis īp̄atoribus.
Iste magi venerūt ab oriente
ihō³ Noīā istoz̄ lecte fuerūt ias-
par melchior balthasar hebraice
apollus amercus damascus
Grece galgalach magaboth so-
rachim vt̄ m̄gī ī hist̄. Dicit²
aut̄ magi nō a magica arte s̄
magnitudine sciencie magis
ē p̄ se seba hebreice philosophus
grece et sapiens dicitur latine.
Et iō dicit sūt reges quia ī illo
tpe phi sapientes regnabat.
Iō videntes stellā nouam cog-
nouerūt p̄ diuinā īspiratiōē
q̄ i^a erat q̄ dicta fuerat p̄
balaam. Orietur stella ex ia-
cob et exurgēt hō ex israhel
et confringet oēs duces alieni-
genarū. Et iō statim mouerūt
se de locis vt̄ venerūt ad ado-
randū vendi puerū natum.
Et sequētes stellam venerūt
ī iudeam die 13^o cū magno
comitatu vt̄ glō. Sed quid ī
tam p̄uo tpe venire potuerūt
ab oriente usq̄ ih̄m que ī
meditullio mundi dicitur esse
sita. Dicendū secūdu secū-
dū Kemugū. Et t̄ puer ad
q̄ properabant ī tā v̄u spa-
cio p̄ducere eos potuit vel
2m̄ Jeronimū. Et sup̄ dro-
medarios venerūt que sūt
aūalia velocissima que tan-
tū currūt vno die quātū e-
quus ī tribus diebus. Nico.
de lira dicit. Et ita t̄a v̄bi

ubi habitabat balaam non multum
distabat a iudea cuius succes-
sores fuerunt. Ipse autem iudeam in-
transibit stella divina disposi-
tione dispiuit ut nate venire
haberent ad ciuitatem regiam
et mare de x^o nato. Et hoc
factum est duplici ratione. Pro-
pter ipsos magos ut qui ipse
fuerat gmoniti celesti signo quod
maretur et ex prophetis dicto
ex dictorum hebraicorum ratio a-
lia causa propter christum ut eius na-
tuitas in ciuitate regia nuncia-
retur et pro quibus iudei christum non
recipientes irreversibiles habe-
rentur. Pro hoc et figurabatur quod
fides christi erat a gentibus recipi-
enda et a iudeis pro ad eum in
infidelitate manentibus refuta-
da quia magi qui gentiles erant
ipsi christum deuote assueverunt
et nuntium adorauerunt. Sacer-
dotes autem iudeorum christum natum
audientes pro signum celeste mi-
nimo moti sunt ad ipsum querendum
et venerandum. Igitur cum
ipsi magi venissent iherosolimam
interrogauerunt de puero
nato dicentes ubi est qui natus
est rex iudeorum vidimus enim stel-
lam eius in oriente et venimus
adorare eum. Non interrogant an
natus sit quia hoc credebant pro-
pensione stelle. Sed ubi his verbis
sicut dicit Remigius. Verum homines
verum regem et verum deum confes-
si sunt. Verum homines cum dixerunt ubi
est qui natus est rex iudeorum
verum deum cum subiungit verum

A verum regem
cum ayunt

adorare eum preceptum est fuit ut non
nisi solus deus adoraretur. Audiamus
autem herodes rex. S. eundem sig-
num turbatus est ne mirum vel
Nicolaius de luna quia alienigena
erat et ideo timebat perdere reg-
num. Gregorius Celi rege nato rex
terre turbatus est et nimirum
quia aliquid terra confunditur
cum celi deo celestis aperitur et
omnis iherosolima cum illo. Et hoc
tripliciter de causa quia ipse gau-
dere nequie de aduentu iusti
et ut regi turbato adularentur.
Pro hoc et similiter se turbatos
ostenderet. Quia sicut se
ventis gaudientibus vnda con-
citatitur sic et regibus se se in-
contrariantibus populus contur-
batur. Et ideo ex hoc timuerunt ne
si presentis et futuro rege ad ipse ter-
tantibus ipsi perturbationibus in-
voluerentur. hoc est ratio. Cuius
soli. Nicolaius de luna dicit quod
hoc accipitur. Propter pro toto et omnis ihero-
solima pro illa parte que fauebat si-
bi sicut giter dicitur quod a deo
ciuitatis aliquid faciunt quod
hoc tota ciuitas fecit. Et congregans.
S. herodes omnes principes sa-
cerdotum suscitabatur ab eis ubi
christus nasceretur. Nicolaius de luna
quia voluit christum perdere vole-
bat de loco natiuitatis dilige-
ter inquirere. Crisostomus hoc
obiat quare suscitabatur de scrip-
tura. A. et credebat scripturis
an non. Si non credebat ad quod tunc
interrogauit de scripturis quod
vaniloquas credebat esse. Si

credebat quō credebat se posse
 m̄ficere in scripturis regē dice-
 bant esse futurū Et respon-
 det **Crisostomus** q̄ credebat
 s̄ nō p̄fecte quia nō de suo cō-
 silio gub̄nabatur s̄ v̄nlo sua-
 boli habebatur alligatus **S̄**
in Crisostomus Omnes pec-
 catores qui h̄o ip̄s q̄ credūt
 p̄fecte credere nō p̄mittuntur
 propter execrationem inimici
Si ei p̄fecte crederent tūc p̄f̄e
 vuerent quasi post modicū
 transitū de hoc mundo non
 quasi metnū mansuri At illi
 s̄ p̄n̄. sa. dixerūt s̄ ad hero-
 dem **In bethlehem iude** **S̄**
 enī scriptū est s̄ miches 70
Et tu bethlehē terra iuda ne-
quaquā muniā es t̄ p̄n̄apib̄q̄
iuda ex te et exiet dur̄ q̄ regat
nab̄ populū meū isrl̄ lzā
nostra h̄z sic Et tu bethle-
hē effrata puula es t̄ mili-
bū iuda ex te et egredietur
q̄ sit dn̄ator t̄ isrl̄ et egres-
sus eius ab inao dierū et̄n̄
tatis Et 3 s̄ p̄ p̄phetie s̄ i h̄om̄
Tu bethlehem terra iuda v̄
effrata qd̄ dicitur ad distinc-
tionem aliq̄ bethlehem ut
dicitū est s̄ ut s̄ p̄uulus vi-
tilus m̄t̄ milia ciuitatū iu-
da cōparatione t̄n̄ n̄ es m̄iā
quia ex te nascetur magnū
x̄r̄ qui est dn̄ator t̄ isrl̄ 2̄
Et nō s̄ gl̄oz q̄ ew̄. p̄oū
v̄ba sicut ab eius d̄cā fuerūt
nō q̄ series scripture sic heāt
S̄ queritur quare iudei vā

phie mutauerūt q̄ v̄o mutu-
 lauerūt ad hoc dicit **Remigius**
 q̄ in hoc v̄p̄ndit̄ eorū igno-
 tia alit̄ d̄ s̄ gl̄oz q̄ si nō vā
 veritatem t̄n̄ s̄ q̄ quodānō po-
 nūt ad maiorem manifesta-
 tionē ut herodi alienigene in-
 tellectū p̄phetie aperit̄ tūc he-
 rodes d̄a vocat̄ magis quia s̄
Nicolaus de lura Cū herodes es
 alienigē nō confidebat de iudeis
 et iō voluit suū cōsiliū eos la-
 tere didicit ab eis diligenter tē-
 pus stelle q̄ appuit eis ut p̄ho-
 tempus natiuitatis p̄uei agnos-
 cer̄ et si ad eū nō reuenteren-
 tur sciet̄ quid faceret et mittēs
 eos in bethlehem dixit ite et
 interrogate diligenter de pu-
 ero nō dicit de rege quia nō
 regis ei odiosū erat et nō iue-
 nerit̄ r̄nūciat̄ michi ut et
 ego veniā adorem eū **Nico-**
laus de lura **S̄**pondet falsū
 obsequiū ut eos facilius deca-
 piat et ad redeūd̄ p̄ ipsū m-
 ducat **Crisostomus** Deuotio-
 nem p̄mittēbat sed gladiū
 acuebat et maliciā cordis hu-
 mili colore depingebat talis
 est eī cōsuetudo malignorū
 q̄n̄ aq̄ t̄ occulto ḡiuis ledere
 volunt hūilitatem illi et at-
 ticiā fingūt qui cū audisset
 regē imperantem de diligen-
 ti inquisitione et reditu abie-
 runt **Criso** nichil mali sus-
 picantes **Et nota** secūdū **Re-**
magiū q̄ isti magi audierūt

6

herodē quātū et ad hō q̄ q̄rerēt
dñm s̄ nō quātū ad hō ut ad
eū reuenterentur Et signāt
bonos auditores q̄ hō que audi
ūt a mat̄ p̄dicatoribus faciūt
sed nō opera eorū nō p̄mittunt
Et ecce stellam quā viderant
in oriente antecedebat eos usq̄
dū veniens staret supra ubi
erat puer De hac stella cuius
mōi fuit sūt tres opiniones
quas Remigius post̄ ī origina
li Quidam dicūt fuisse spiritū
sanctū vt̄ e qui postmodū dñt
sup dñm baptisatū in specie
columbe appuit et magis in
specie stelle Alij vt̄ Crisostō
dicūt q̄ fuit angelus ut ipse q̄
apparuit pastoribus apparuit
et magis Sed ipso pastorib⁹
iudeis tāquā ratione vtentib⁹
apparuit in forma rationali gē
tilibus vero tāquā irōbilibus
ī sp̄e irrationali Alij dicūt q̄
verius creditur q̄ fuit stella
de nouo creata q̄ pacto suo mys
terio rediret in p̄iacentem ma
teriam Ista aut̄ stella s̄ fful
gentū differebat ab alijs in
tribus p̄o in situ quia nō erat
localiter sita ī f̄to sed pen
debat in medietate aeris proxi
ma terre Q̄ notanter patet
ex eo q̄ aliquis dom̄ nō dister
nisset ubi erat puer 2o in
fulgere quia ceteris erat splē
didior q̄ in patet quia splē
dorem eius nō poterat pote
rat sol obscurare in meridie
lucidissima 3o in motu quia